
２０２０年５月１日
東北緩和医療研究会会員の皆様へ

２０２０年度
日本緩和医療学会東北支部学術大会・東北緩和医療研究会中止（順延）のお知らせ

　はじめに、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)により亡くなられた方とそのご家族・
関係者の方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見
舞い申し上げます。そして、感染の拡大防止に尽力されている医療者をはじめ、人々の生
命や暮らしを守るために働かれている多くの皆さまに深く感謝申し上げます。

昨今のCOVID-19 の拡大を受けまして、日本緩和医療学会より、今年度の支部学術大
会は中止（順延）ないしはWEB開催とするようにとの連絡がございました。これを受け
まして、東北支部は、今年度の大会を中止し来年度に順延することといたしました。本会
は単なる発表の場ではなく、会員同志の直接のふれあい語り合いに大きな意義があるとの
考えからです。大会長は、今年度大会の準備を進めておられた秋田大学の安藤先生に引き
続きお願いすることでご快諾いただいておりますが、開催時期につきましては、決定いた
しましたら改めてご案内申し上げます。会員の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜り
ますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、昨年度末にご案内申し上げましたとおり、今年度より事務局の住所等が変更とな
りました。ご連絡の際にはお間違えの無いようにお願い申し上げます。

東北緩和医療研究会事務局

東北緩和医療研究会事務局
〒980-8575　　仙台市青葉区星陵町２－１
東北大学大学院医学系研究科緩和医療学分野内
TEL：022-717-7366　　FAX：022-717-7367
tki-kenkyukai@umin.org
http://plaza.umin.ac.jp/~tkikk/index.html


